consentanea sit lex Stagiritarum , Bibliensium et Atheniensium : à mī dīr, mī arīas: Qūe non posuisti, ne tolle, nisi de rebus amissis intelligatur. *Alien. Var. Hist. III. 45. IV. 1. Diog. Laert. I. 57.* nec minus 39) errent ii, qui rem inventam inventorī, eique, qui eam tolli videbit, communem esse existimant: *) attamen 40) id jus non producendum sit ad res, quas populus sibi jure occupationis, per universitatem factae, vindicavit, vel 41) summo imperanti, tamquam *īgājētōn tī*, cessit. Quod eum jure potuisse, supra jam vidimus. (§. CCXLIII 23.)

*) Inoleverat olim mos, id, quod ab aliquo inveniretur in commune possendi: quod fiebat formula IN COMMUNE, vel apud Græcos *νομός ἐργῆς*, itemque *νομίνη τῷ ἐργῷ*. De qua formula præter Erasmus in adagis plura monent viri docti ad Phædr. *Fab. V. 6. v. 3.* Addi. Plaut. *Rudent. IV. 3. v. 72. seq.* At quem, quæ nullius sunt, cedant occupanti, (§. CCXLII. 17.) nec in ejusmodi rebus ulli fit jus, alium usu earum excludendi: (§. CCXXXI.) is denique, qui solis oculis rem usurpavit, nec adprehendit, tamen occupasse non dicatur: (§. CCXLII. 20.) hunc etiam partem præde possere non posse, nisi id leges civiles vel mores ac consuetudines alicujus provinciæ permittant, facile adparet.

§. CCXLIX.

Nec minus inde patet, 42) inventorī cedere res, ab hominibus fanæ mentis suique juris animo abdicandi dominium abjectas, adeoque 43) et sparsa missilia, immo et 44) THESAUROS, quorum de prioribus dominis nullo certo arguento vel indicio constat, casu fortuito inventos, nisi 45) et hos sibi vindicet populus vel summus princeps. (§. CCXLIII. 23.) Qua de re varias gentium leges recesuerunt Grot. *de jure belli et pacis II. 8. 7. Pufend. IV. 6. 13.* et ibi Hertiū. Eu. Otto ad §. 29. *Inst. de rer. divis. 46.*) Merito tamen rationem etiam habendam dominū soli, ut pote quem fructus ex solo suo quoscumque percipere, æquum est, *) ac proinde 47) recte, et plane ex regulis æquitatis naturalis unum semissem thesauri, casu fortuito reperti,

inventori, alterum domino soli adjudicasse Hadrianum. Spartiant. in Hadriano Cap. XVIII. §. 39. *Inst. de rer. divis.*

*) Quod adeo verum est, ut hinc quædam gentes inventorī plane præferendum putarint, veluti Hebrei, *Math. XIII. 44. Selden. de jure nat. et gent. sec. discipl. Hebr. VI. 4. Syri*, Graci, quin et ex ipsis Romanis haud pauci. Philostr. *Vit. Apollon. Tyan. II. 39. de vit. Sophist. II. 2. Plaut. Trism. I. 2. v. 141. l. 67. D. de rei vid.* Ubi tamen inventori pars cedit, non nihil interesse videtur, mercede conductus quis terram nostram foderit, an operas nobis haud locarit. Quamvis enim mercenarii nobis operis conductis adquirant: id tamen justam habere rationem non videtur, si quis operas nobis non ad investigados thesauros, sed ad cellam excavandam, vel simile opus, locarit. V. A. Corn. van Bykersh. *obs. II. 4.*